stu a hunc crucifixu. **Et** idco qd no
cognoui psumē de me s de dei gra
qua saluat peccatores. i. o. **I**ntro
ibo i potentias. **Hoc** e virtutes. **D**o
mni. **Leas** cognoscendo a docendo.
Dne me orator iusticie tue soli?

aug. O solius prorsus. ibi me
am iusticiam no cogito.
iusticia tua sola me libeat. mea so
la non fut: nisi pcca. non glori de
viribz meis quia quicqd boni heo
a te habeo. quia me gratis salua
sti.

Coll. **T**ranslatio romana hz
quia non cognoui ne
gociationes. **Intro**ibo i potentias
domi.

Aug. **D**icat mhi negoci
ni. **Aug.** ator. **E**cce ego affe
ro ex longinquo merces ad ea lo
ca in quibus non sunt vt inde viua
tanq mercede laboris mei peto vt
carius vendam q emero. **N**a septu
e digno e incenari mercede sua. **S**ed
agit h de medacio a purio q fut i
negocia coibz. **D**o viciu meu: no ne
gociationis. qd si mentior: ego me
tior: no negociu. **D**ossez ei dicē: ta
to emi s tato redā. **S**i placet: eme.
No ei sta veritate audies emptor
repelleretur: s nuc pot oes a: ar
revent. quia plus fidem q mercede
diligeret. **Hoc** ergo inquit me mo
net: ne mentiar: ne perirem: non
vt abijciam negociu vn me transi
go a acquirō victum.

Legimus
Call. enim i vitas pat. paphu
cu illi scissimū viz p eue
latione negociatori opatu. a mue
nim? **hodie** i eccā dei tractates qdēz
mercimonia: summa fide poelltes
Actus em pessimus: non res honest

ta dampnat. sicut a diuinitate legimus
non introire in regnum celorum cum tunc.
Job. abraham. ysaac patriarche
facultatibus que fuerunt affluentibus.
Negotiatores ergo illi abhominabiles
estimant. que iustitiam domini minime
considerantes per immoderatum pecunie
ambitum polluant. merces suas pro
purijs vendendo que periculis. Tales
dominus eiecit de templo dicens **Nolite**
facere domum patris mei domum nego
tiationis et speculam latronum. **Sequitur**
Introitus in potestatem domini. Po
testas estimat homines per negociati
ones acquirere. in hoc mundo fieri
prominentes. **Iste** beatus neglecto tali
proposito introire se dicit in potenti
as domini. et ad regna celestia. ubi re
uera puenisse certa felicitas est. **In**
troitus autem dixit. ut ostenderet israel in
superna causa perhibis aptas aut fide
libus. **Et** quod ibi facturus sit. subse
quenter enarrat dicens. **domine memo**
rabor iusticie tue solius. **Illi.** scilicet
pore cum agnos sequestrat ab hebreis et
prophetos momentanea equitate discer
nit. ipsos que in gehennam et fideles in re
quie mittit sempiterna. **Tunc** vero
memor ero iusticie solius domini.

Rico. **Deus** de cuius me si
mittens in instinctus
ad te. **Cassi.** **Vel** docuisti me
num. **Cassi.** **libros** dominos. **La** iu
uentute mea. **ex** que cepi ad tua gra
tia puenire. **Et** ne tunc hanc sciam in
primordijs crederes acqumta dicit.
que beatis mentibus solet accidere. **et**
vsqum nunc. **vt** per spacia temporum eius do
ctrina creuissit. **Hugo.** **Et** que
videret. **a** te

etiam si non abscondam talentum tu
um. **Sed** pronunciat. **lalius.** **maabi**
lia. **Cassio.** **vt** que in tibi
tua. **lia** fuerit vt edo
cetur inductus vt a peccatore fieret
iustissimus. **Hu.** **vt** pronunciat mira
mus. **hu.** **bilis** tua. **qum** volui
sti nasci et patia contempnentes te ex
pectas et reuocas ad penam. sic me
setio gratis per gratiam tua reuocatum

Cass. **hee** ergo se predicatur esse per
nunciat que in ipso fecerat di
uina demerita. **et** vsqum in senectate
a semel. **hu.** **Ad** litteras. **et** vsqum ad
um. **hu.** **monte.** **deus** nederelin
quas. **Aug.** **quia** nisi ab vlti
me. **Aug.** **mu** mecum fueris
non erit aliquid meriti mei. et id
circo precor vt gratia tua sempiterna
ueret me cum. quia vero vox ista vni
us cuiusdam magni hominis est
hoc est ipsius vnitatis vox est ec
clesie que tempe apostolorum erat
iuuenis fortis in virtute et patiens
in tribulatione. **Jam** quia caritas
refrigescit virtus deficit quasi in
senectute m. **venit** cepit

Cassiodoro. **Semium** autem
tempus illud oc
ciduum intelligendum puto qua
do et seuis ille tyrannus antichri
stus aduenit. et ecclesie virtus a
deo diminuta erit vt seducantur
etiam si fieri possit electi

Collecto. **Postulat** ergo
iuuentute per omnipotentis dei gratiam regi
tur. sic vsqum in finem per eandem gratiam
gub. **et** voce ole que est lib
net. **hugo.** **in** gite donec annu

brachiu tuu a dñm saluatoreni
filii tuu de q̄ p̄sa. xliij. dñ. brachi
um dñi cui reuela tūc. **L. Gñacoī oī**
q̄ x̄tura est. vsq̄ in finē seculi.

Callio. Vt religio xp̄iana to
ti? mūdi deu oco e di
latet a l. **donec anūciē potēciā tuā**

Hugo q̄ potes de iduratis
in p̄to facere filios
ḡcie a hoc ē maḡ potēciā q̄ vt ait

Aug. Magis est iustificacō im
p̄iū q̄ create celū a t̄raz
Et iusticiā tuā de? **Qua reddis vni**

Glo. Et ne putes
opa sua. q̄ solus hō e

get grā etiā oñdit puenisse grāz
vbi altissima q̄ fecisti magnalia
v. vsq̄ ad ipsos ordines celestes.

Aug. viz āgelos sedes dñaco
nes p̄ncipat? p̄tates q̄s
tu longe mirabili? q̄ cetera opera

creasti. hec ipsa maḡtia v. ordines
celestes t̄ dñt q̄ sūt q̄ iuste viuūt
q̄ beate